

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานมีใช้งานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ว่าจ้างซ่อมตัวรถและทำสีรถโดยสารวาระปานกลางรถ บขส. จำนวน 12 คัน /หน่วยงาน
เจ้าของโครงการ กองซ่อมบำรุงรถโดยสารเขตกรุงเทพ ศูนย์ซ่อมบำรุง ฝ่ายการช่างกล การรถไฟแห่งประเทศไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,237,200.00 บาท /
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2561
 เป็นเงิน 3,961,140.00 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) 330,095.00 บาท
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๔.๑ ตามใบเสนอราคาลงวันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 จากบริษัท เอส ที แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด
- ๔.๒ ตามใบเสนอราคาลงวันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 จากบริษัท เค.ซี.99 ออโต้ เซอร์วิส จำกัด
- ๔.๓ ตามใบเสนอราคาลงวันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 จากบริษัท บลอส แอนด์ โค โพรเทคทีฟ จำกัด
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๕.๑ นายสกลสิทธิ์ นนท์นิรัตศัย ตำแหน่ง วิศวกรกำกับการกองซ่อมบำรุงรถโดยสารเขตกรุงเทพ
- ๕.๒ นายรัฐพร ไทยกล้า ตำแหน่ง วิศวกร

ตารางประเมินราคางานว่าจ้างซ่อมตัวรถ และทำสีรถโดยสารวาระปานกลางชนิดรถ บขส. จำนวน 12 คัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคาไม่รวม VAT 7%	หมายเหตุ
1	จัดทำความสะอาดและทำสีภายนอกรถ บขส.						
	-ใบขัดเหล็ก	โหล	2.00	750.00	1,500.00	1,401.87	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-กระดาษทรายเบอร์ 80	กล่อง	2.00	800.00	1,600.00	1,495.33	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-เหล็กแผ่น (2.3mm X 14 ฟุต X 8 ฟุต)	แผ่น	3.00	3,023.82	9,071.46	8,478.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-ลวด ชื่อม	กล่อง	2.00	235.00	470.00	439.25	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-แก๊สลม(ออกซิเจน+อาซิทีลิน)	ชุด	4.00	2,133.48	8,533.92	7,975.63	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-พ่นเกาะเหล็ก	แกลลอน	1.00	542.00	542.00	506.54	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-สีปิว	กระป๋อง	40.00	208.65	8,346.00	7,800.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-กระดาษทรายเบอร์ 320	กล่อง	2.00	900.00	1,800.00	1,682.24	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-สีรองพื้น	แกลลอน	6.00	2,500.00	15,000.00	14,018.69	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-สี 2K สีแดงเลือดนก (3.5ลิตร)	แกลลอน	7.00	2,750.00	19,250.00	17,990.65	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-สี 2K สีขาว (3.5ลิตร)	แกลลอน	2.00	2,750.00	5,500.00	5,140.19	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)
	-สี 2K สีเหลือง (3.5ลิตร)	แกลลอน	1.00	2,750.00	2,750.00	2,570.09	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์กลาง ลีโอน)

	-Clear Hard 2K (5 ลิตร)+ หัวรัง(0.5 ลิตร x 5 กระป๋อง)	ชุด	3.00	4,600.00	13,800.00	12,897.20	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-ทึมนอร์ที่ ละลาย 2K (4.5 ลิตร)	กระป๋อง	10.00	870.00	8,700.00	8,130.84	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-กระดาษกาวนิโต้	แถว	3.00	171.20	513.60	480.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-กระดาษกาววัน	โหล	4.00	168.00	672.00	628.04	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-ลูกกลิ้งทาสีพร้อมด้าม	ลูก	8.00	160.00	1,280.00	1,196.26	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-ทึมนอร์ 123	ถัง	3.00	1,819.00	5,457.00	5,100.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-สีทาสีผง(1 ถังได้ 30 ตร.ม.)	ถัง	2.00	4,500.00	9,000.00	8,411.21	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-สีพื้นบอด้ยู่ท	กระป๋อง	15.00	1,271.00	19,065.00	17,817.76	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-น้ำยาล้างสแตมเบลส	ถัง	2.00	1,070.00	2,140.00	2,000.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-น้ำยาล้างคราบก่อนทาสี(ใช้ทุกชั้นตอน)	กระป๋อง	6.00	460.10	2,760.60	2,580.00	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-หมั่งสีอิมิมท์	กิโลกรัม	20.00	20.00	400.00	373.83	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
2	จัดทำความสะอาดและทาสีภายในรถ บขส.						
	-กระดาษทรายขัดสีเบอร์ 320	กล่อง	1.00	900.00	900.00	841.12	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-สีรองพื้น	แกลลอน	2.00	2,500.00	5,000.00	4,672.90	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-สีจริง 2 รอบ	ถัง	4.00	5,200.00	20,800.00	19,439.25	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
3	การตรวจสอบอุปกรณ์ต่างๆ วรระปานกลางรถ บขส.						
	-เหล็กกล่อง ทาสีกันสนิม	เส้น	3.00	950.00	2,850.00	2,663.55	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-น็อตสแตมเบลส	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	5,607.48	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-คิ้วสแตมเบลส	เส้น	8.00	1,640.00	13,120.00	12,261.68	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-ก๊อมน้ำ (3 หัว)	ชุด	3.00	110.00	330.00	308.41	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	-สายชำระ(หัว+ สาย+ ข้อต่อ)	ชุด	2.00	171.00	342.00	319.63	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	งานไฟฟ้า	LS	1.00	2,000.00	2,000.00	1,869.16	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	เบ็ดคัสติค	LS	1.00	2,000.00	2,000.00	1,869.16	ราคาเดียวกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
4	ค่าแรง 5 คน x 20 วัน x 800 บาท					80,000.00	ราคาต่อคนเหมือนกับ บขส (ศูนย์ลานเลื่อน)
	ค่าวัสดุสิงของและค่าแรง (12 คัน)					3,107,591.55	
	factor f					1,3015	อ้างอิง Factor f จากอาคาร
	ราคาอ้างอิงต่อกัน					337,044.20	
	ราคาประเมิน					337,000.00	